[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 86 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a sinalização de trânsito, com faixas de pedestres ou faixa elevada, na bifurcação entre as Ruas João Batista de Paula (Vale das Andorinhas) e Rua Três (Bairro Recanto dos Fernandes).

JUSTIFICATIVA

Devido ao fato de a Rua Três estar situada numa ladeira, os motoristas que na maioria das vezes excedem os limites de velocidade podem causar o atropelamento dos pedestres que por ali transitam, que são muitos. Por isso, os moradores pedem a sinalização de trânsito com placas e faixa elevada no local.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Fevereiro de 2017
)